
Úřad vlády České republiky 
Odbor dopravy   
 

 

      
Č.j.: 15096/2016-ODO 

Zadávací dokumentace 

veřejné zakázky 

zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „ZZVZ“), s názvem 

„Nákup 10 osobních vozidel“ 

 

1. Identifikační a kontaktní údaje zadavatele 

Název: Česká republika - Úřad vlády České republiky 

Sídlo: nábř. Edvarda Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 

IČO: 00006599 

DIČ: CZ00006599 

Zastoupená: Zdeňkem Hauserem, ředitelem Odboru dopravy 

Kontaktní osoba:               Mgr. Zdeňka Kábrtová, Oddělení veřejných zakázek  
 

2. Vymezení druhu a předmětu veřejné zakázky 

2.1 Druh veřejné zakázky 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 

2.2 Klasifikace veřejné zakázky 

CPV: 34110000-1 - Osobní vozidla 

2.3 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele.  

2.4 Doba plnění veřejné zakázky 

Dodavatel je povinen dodat všechna osobní vozidla do 4 měsíců od data účinnosti smlouvy. 

2.5 Věcné vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky je dodávka 10 totožných nových osobních vozidel M1 (dále také 
jen „vozidla“), přičemž podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena ve vzoru 
smlouvy, který je uveden v příloze C této zadávací dokumentace, zejm. pak v její příloze č. 1. 

Dodaná vozidla musí splňovat alespoň technické požadavky (dále také „technická specifikace 
vozidel“) uvedené v příloze č. 1 vzoru smlouvy, který tvoří přílohu C této zadávací dokumentace. 

2.6 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 6.416.000 Kč bez DPH. 

2.7 Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části 

Veřejná zakázka není rozdělena na části, neboť předmět veřejné zakázky je svým rozsahem tak 
malý, že umožňuje účast malých a středních podniků i bez dalšího dělení. Zároveň se jedná  



 

Stránka 2 (celkem 17) 

o plnění spolu natolik věcně související, že by dalším rozdělením vznikaly zadavateli další 
neodůvodněné náklady při realizaci plnění předmětu veřejné zakázky. 

3. Nabídka  

3.1 Zpracování nabídky  

Nabídky musí být zpracovány a podány v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v této 
zadávací dokumentaci. 

Nabídky včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu veřejné zakázky budou 
zpracovány v českém jazyce. Doklad zhotovený v cizím jazyce se předkládá s překladem  
do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení 
úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu 
znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce lze 
předložit bez překladu. 

Nabídka, která nebude zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této zadávací 
dokumentaci, se nepovažuje za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

3.2 Obsah nabídky 

Dodavatel využije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech: 

1. krycí list nabídky (včetně kalkulace nabídkové ceny) - viz příloha A této zadávací 
dokumentace; 

2. obsah nabídky - nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých 
oddílů, kapitol; 

3. vyplněnou přílohu č. 1 návrhu smlouvy zpracovanou dle přílohy C této zadávací 
dokumentace (dodavatel není povinen v nabídce předkládat návrh smlouvy, je povinen 
předložit pouze vyplněnou přílohu č. 1 návrhu smlouvy); 

4. Rozhodnutí o schválení technické způsobilosti typu vozidla (či o jeho změně) k nabízenému 
modelu vozidel, které bude osvědčovat splnění technických požadavků na vozidla; 

5. doklady prokazující splnění kvalifikace, z jejichž obsahu bude zřejmé, že dodavatel 
požadovanou kvalifikaci splňuje – viz čl. 4 a příloha B této zadávací dokumentace; 

6. prohlášení o počtu listů. 

3.3 Podání nabídky  

Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě, a to prostřednictvím profilu zadavatele 
na adrese https://zakazky.vlada.cz. Listinná verze nabídek není přípustná. 

Dodavatel podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby s dostatečným předstihem před podáním nabídky přes 
profil zadavatele provedli na profilu zadavatele nabízený test nastavení prohlížeče a systému 
(výsledkem testu jsou upozornění na nutná nastavení, aktualizace, velikost příloh atp.). Zadavatel 
především upozorňuje dodavatele, že jednotlivé přílohy vkládané na profil zadavatele nesmí 
přesáhnout velikost 50 MB a dodavatelé tak musí případné větší soubory upravit tak, aby bylo 
umožněno jejich nahrání.  

3.4 Varianty nabídky 

Varianty nabídky nejsou přípustné. 

3.5 Lhůta pro podání nabídek, zadávací lhůta a termín otevírání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek a termín otevírání nabídek jsou uvedeny v oznámení o zahájení 
zadávacího řízení na www.vestnikverejnychzakazek.cz a na profilu zadavatele. 

Zadavatel nestanovuje žádnou zadávací lhůtu. 



 

Stránka 3 (celkem 17) 

Vzhledem k přípustnosti podání nabídek pouze v elektronické podobě neproběhne veřejné 
otevírání nabídek. 

4. Kvalifikace 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace dle ZZVZ a dle požadavků zadavatele. Splněním 
kvalifikace se rozumí prokázání kritérií: 

a) základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ; 
b) profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ. 

4.1 Základní způsobilost 

Základní způsobilost nesplňuje dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a 
zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat  

i. tato právnická osoba, 
ii. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
iii. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, postupuje se dle § 74 odst. 3 ZZVZ. 

4.1.1 Prokazování základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k čl. 4.1 písm. a) 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k čl. 4.1 písm. b), 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k části čl. 4.1 písm. 

b), 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k čl. 4.1 písm. c), 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k čl. 4.1 písm. d), 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k čl. 4.1 písm. e)  
 

Zadavatel dle § 86 odst. 2 věta první ZZVZ připouští nahrazení předložení výše uvedených 
dokladů čestným prohlášením. Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti lze zpracovat dle 
vzoru uvedeného v příloze B této zadávací dokumentace. 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaných kritérií 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

4.2 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje. 



 

Stránka 4 (celkem 17) 

Doklad musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Zadavatel dle § 86 odst. 2 věta první ZZVZ připouští nahrazení dokladu dle tohoto článku čestným 
prohlášením, jehož vzor je uveden v příloze B této zadávací dokumentace. 

4.3 Doklady o kvalifikaci 

V souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ postačuje zadavateli při podání nabídky nahrazení dokladů 
uvedených čl. 4.1.1 a 4.2 čestným prohlášením, jehož vzor je uveden v příloze B této zadávací 
dokumentace. 

V souladu s § 122 odst. 3 ZZVZ odešle zadavatel vybranému dodavateli výzvu k předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nebude mít k dispozici. 

4.4 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se způsobem uvedeným  
v § 81 ZZVZ. 

5. Obchodní a jiné smluvní podmínky, vzor smlouvy 

Obchodní a jiné smluvní podmínky jsou zpracované v podobě vzoru smlouvy, která je přílohou C 
této zadávací dokumentace. 

Dodavatel není povinen v nabídce předložit návrh smlouvy, avšak prohlášením uvedeném v krycím 
listu nabídky, jehož vzor je připojen jako příloha A této zadávací dokumentace, se zavazuje uzavřít 
se zadavatelem smlouvu uvedenou v příloze C této zadávací dokumentace, stane-li se vybraným 
dodavatelem. 

Dodavatel je povinen v nabídce předložit vyplněnou přílohu č. 1 návrhu smlouvy - technická 
specifikace vozidel, zpracovanou dle přílohy C této zadávací dokumentace. 

6. Technické podmínky a způsob jejich prokázání 

Dodavatel prokáže splnění technických podmínek pro jednotlivá vozidla předložením vyplněné 
přílohy č. 1 návrhu smlouvy - technická specifikace vozidel. Zadavatel bude ověřovat splnění 
technických podmínek dle údajů uvedených dodavateli v této příloze. Údaje v této příloze uvedené 
musí osvědčovat splnění všech technických požadavků dle přílohy č. 1 návrhu smlouvy.  

Dodavatel je povinen vyplnit všechna pole tabulek, tak aby u každého pole bylo zcela 
zřejmé, jakou technickou specifikaci bude mít nabízené vozidlo (blíže viz instrukce k příloze 
č. 1). Zadavatel výslovně uvádí, že v případě všech vozidel musí být tato vozidla zcela totožná. 

Dodavatel dále v nabídce předloží Rozhodnutí o schválení technické způsobilosti typu vozidla  
(či o jeho změně) k nabízenému modelu vozidel, které bude osvědčovat splnění technických 
požadavků na vozidla. 

7. Zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel je povinen předložit ve své nabídce celkovou nabídkovou cenu vyplněním tabulky  
v krycím listu, který je uveden v příloze A této zadávací dokumentace. 

Nabídková cena bude uvedena jako celková nabídková cena za realizaci předmětu veřejné 
zakázky v rozsahu požadovaném v zadávací dokumentaci. Nabídková cena musí obsahovat 
veškeré náklady nezbytné k realizaci předmětu veřejné zakázky podle podmínek stanovených 
zadavatelem v této zadávací dokumentaci. Nabídková cena je cena konečná a nepřekročitelná. 

Celková nabídková cena za předmět veřejné zakázky nesmí přesáhnout částku 7.804.500 Kč 
s DPH. 

Jestliže dodavatel uvede v nabídce cenu vyšší než shora uvedenou maximální částku, bude 
vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 



 

Stránka 5 (celkem 17) 

7.1 Nabídková cena v případě povinnosti přiznat DPH zadavatelem 

V případě, že dodavatel není povinen v České republice přiznat DPH a tuto povinnost musí splnit 
zadavatel (jedná se zejména o případ, kdy je dodavatel osoba povinná k dani neusazená  
v tuzemsku podle § 108 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, za níž je povinen daň přiznat plátce či identifikovaná osoba, tj. zadavatel), 
je dodavatel povinen na tuto skutečnost v nabídce výslovně upozornit a nabídkovou cenu uvést 
včetně DPH, kterou bude povinen přiznat zadavatel. Hodnocena bude nabídková cena vč. DPH, 
kterou bude povinen přiznat zadavatel, neboť zadavatel hodnotí svůj celkový výdaj v souvislosti  
s veřejnou zakázkou. 

8. Hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti. 

Zadavatel bude hodnotit ekonomickou výhodnost jen na základě kritéria hodnocení nejnižší 
nabídková cena. 

Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou ve výši včetně 
DPH.  

V případě rovnosti nabídkových cen na prvním místě v pořadí bude nejvýhodnější nabídka vybrána 
losem. 

9. Práva zadavatele, ostatní podmínky  

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) změnit, upřesnit či doplnit zadávací podmínky; 
b) neposkytnout účastníkům náhradu nákladů, které vynaloží v souvislosti se svou účastí 

v zadávacím řízení; 
c) nevracet nabídky. 

Ostatní podmínky zadávacího řízení v této zadávací dokumentaci výslovně neupravené (např. 
možnost a způsob podání námitek proti postupu zadavatele) se řídí příslušnými ustanoveními 
ZZVZ. 

10. Vysvětlení zadávací dokumentace, prohlídka místa plnění,  
komunikace v průběhu zadávacího řízení 

10.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dříve označované jako dodatečná informace) je 
možné doručit ve lhůtách a za podmínek dle ZZVZ. Zadavatel doporučuje podat žádost 
o dodatečné informace přes profil zadavatele. Zadavatel nebude odpovídat na dotazy podané 
jiným způsobem než v písemné podobě (např. na telefonické dotazy). 

Odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel odešle žadateli o toto 
vysvětlení a uveřejní ji na profilu zadavatele. 

10.2 Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se s ohledem na charakter předmětu plnění veřejné zakázky nekoná. 

10.3 Komunikace v průběhu zadávacího řízení 

Zadavatel bude během zadávacího řízení s dodavateli komunikovat v souladu s § 211 ZZVZ. 
Zadavatel doporučuje dodavatelům komunikovat prostřednictvím profilu zadavatele. Veškeré 
zprávy odeslané zadavatelem si může dodavatel přečíst po přihlášení na profil zadavatele 
ve svých příchozích zprávách. Zadavatel proto dodavatelům doporučuje průběžně sledovat stav 
zadávacího řízení na profilu zadavatele, a to jako přihlášení uživatelé. 

Zadavatel zdůrazňuje, že v souladu s § 211 odst. 6 ZZVZ při komunikaci uskutečňované 
prostřednictvím datové schránky je dokument doručen již dodáním do datové schránky 
adresáta. Prostřednictvím datové schránky nelze podat nabídku. 

http://www.danarionline.cz/document/enactment?no=235/2004%20Sb.h108.2&effect=1.3.2012
http://www.danarionline.cz/document/enactment?no=235/2004%20Sb.&effect=1.3.2012


 

Stránka 6 (celkem 17) 

Zadavatel dále zdůrazňuje, že v souladu s § 4 odst. 1 vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení 
podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání 
veřejných zakázek a certifikátu shody, při komunikaci uskutečňované prostřednictvím 
elektronického nástroje (profilu zadavatele) je dokument doručen již okamžikem přijetí datové 
zprávy na elektronickou adresu adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji. 

11. Další podmínky pro uzavření smlouvy 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 104 odst. 2 ZZVZ bude požadovat od vybraného 
dodavatele, který je právnickou osobou, aby jako podmínku pro uzavření smlouvy předložil 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona č. 53/2008 

Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

ve znění pozdějších předpisů, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 

jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

12. Přílohy zadávací dokumentace 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 
 
Příloha A - Vzor krycího listu nabídky 
 
Příloha B - Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikace 
 
Příloha C - Vzor kupní smlouvy (včetně její přílohy č. 1) 

V Praze  

Zdeněk Hauser 
ředitel Odboru dopravy  
 



Příloha A zadávací dokumentace – Vzor krycího listu nabídky 

Stránka 7 (celkem 17) 

Krycí list nabídky 

Název veřejné zakázky:  

Identifikační údaje dodavatele právnické osoby 

Obchodní firma nebo název:  

Sídlo:  

Právní forma:  

Identifikační číslo osoby – je-li přiděleno:  

Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno:  

E - mail:  

Jméno a příjmení statutárního orgánu nebo 
jeho členů, případně jiné fyzické osoby 
oprávněné zastupovat právnickou osobu: 

 

Identifikační údaje dodavatele fyzické osoby 

Obchodní firma nebo jméno nebo jméno a 
příjmení: 

 

Sídlo:  

Identifikační číslo osoby – je-li přiděleno:  

Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno:  

E – mail:  

 

Kalkulace nabídkové ceny 

Položka 
Cena v Kč 
za 1 ks bez 

DPH 

Cena v Kč 
za 1 ks 
včetně 
DPH 

Celkový 
počet kusů 

Cena v Kč bez 
DPH za celkový 

počet kusů 

Cena v Kč 
včetně DPH za 
celkový počet 

kusů * 

Osobní 
automobil M1 
(dle nabízené 

technické 
specifikace 

vozidel 
uvedené 

v příloze č. 1 
návrhu 

smlouvy) 

  10   

Celková nabídková cena   

 
*V případě, že dodavatel není povinen v České republice přiznat DPH a tuto povinnost musí splnit zadavatel, je 

dodavatel povinen uvést zde cenu dle čl. 7.1 zadávací dokumentace. 
 
 
 



Příloha A zadávací dokumentace – Vzor krycího listu nabídky 

Stránka 8 (celkem 17) 

Dodavatel prohlašuje, že v případě, že jeho nabídka podaná ve shora uvedeném zadávacím řízení 
bude vybrána jako nejvýhodnější, uzavře se zadavatelem smlouvu v souladu se vzorem uvedeným 
v příloze C zadávací dokumentace. 

V(e) …………………….. dne …………….. 

 

Podpis dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele 

Obchodní firma nebo název nebo jméno 
a příjmení: 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  

Podpis:  



Příloha B zadávací dokumentace – Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikace 
 

 

Čestné prohlášení o splnění kvalifikace  

Název veřejné zakázky:  

Obchodní firma nebo název 
dodavatele - právnické osoby: 

 

Obchodní firma nebo název nebo 
jméno a příjmení dodavatele - fyzické 
osoby: 

 

 
Dodavatel o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že  

1. splňuje kritéria základní způsobilosti dle § 74 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „ZZVZ“) a dle čl. 4.1 zadávací dokumentace, 

2. splňuje kritéria profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ a dle čl. 4.2 zadávací 
dokumentace. 

 

V(e) …………………….. dne …………….. 

 

 

 

Podpis dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele 

Obchodní firma nebo název nebo jméno 
a příjmení: 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  

Podpis:  



Příloha C zadávací dokumentace – Vzor smlouvy 

Stránka 10 (celkem 17) 

Dodavatel je povinen v nabídce předložit vyplněnou přílohu č.1 návrhu smlouvy, jehož vzor je 
uveden v příloze C této zadávací dokumentace (dodavatel není povinen v nabídce předkládat 
celou smlouvu, ale je povinen předložit technickou specifikaci vozidla). 

 

ev. č. ……… 

KUPNÍ SMLOUVA 

„Nákup 10 osobních vozidel“ 

uzavřená podle § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“) 

Smluvní strany 

Česká republika - Úřad vlády České republiky 

Zastoupená: Zdeňkem Hauserem, ředitelem Odboru dopravy 
Se sídlem: nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 
IČO: 00006599 
DIČ: CZ00006599 
Bankovní spojení: ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710 

(dále jen „kupující“) 

a 

……………………………. 

Zastoupená: ……………………………. 
Kontaktní osoba: ……………………………. 
Se sídlem: ……………………………. 
IČO: ……………………………. 
DIČ: ……………………………. 
Bankovní spojení: ……………………………., účet č.: ……………………………. 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u ……. soudu v ……., spisová značka ……. 

(dále jen „prodávající“) 

I. 
Úvodní ustanovení 

Plnění této smlouvy je nadlimitní veřejnou zakázkou dle § 25 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). Smlouva je uzavírána v souladu s nabídkou prodávajícího  
a rozhodnutím kupujícího jako zadavatele o výběru dodavatele. 

II. 
 Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu řádně, ve sjednaném 
termínu, na sjednaném místě a v požadované kvalitě 10 totožných nových osobních vozidel M1 
(dále jen „vozidla“). Bližší specifikace předmětu smlouvy je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 
Kupující se zavazuje řádně dodaná vozidla, včetně dokumentace, převzít a zaplatit za ně cenu 
uvedenou v článku IV této smlouvy. 

2. Jestliže prodávající dodá vozidla kupujícímu do 31.03.2017 je povinen předat kupujícímu 
všechna vozidla na zimních pneumatikách. Letní pneumatiky pro každé vozidlo budou uloženy 
zabalené v zavazadlovém prostoru příslušného vozidla. V případě, že prodávající dodá vozidla 



Příloha C zadávací dokumentace – Vzor smlouvy 

Stránka 11 (celkem 17) 

kupujícímu v období od 01.04.2017, je povinen předat kupujícímu všechna vozidla na letních 
pneumatikách. Zimní pneumatiky pro každé vozidlo budou uloženy zabalené v zavazadlovém 
prostoru příslušného vozidla. 

III. 
Doba, místo a způsob dodání zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodat vozidla do 4 měsíců od data účinnosti této smlouvy.  

2. Místem plnění je sídlo kupujícího. 

3. Prodávající je povinen předat kupujícímu všechna vozidla ve 2 dodávkách. V každé dodávce 
předá prodávající kupujícímu 5 vozidel. Prodávající je oprávněn uskutečnit 2. dodávku vozidel 
nejdříve 10 pracovních dnů po 1. dodávce. 

4. Prodávající je povinen předat kupujícímu všechna vozidla spolu s originály technických průkazů 
k jednotlivým vozidlům, případně s dalšími doklady potřebnými k řádnému užívání vozidel. 

5. Prodávající je povinen dohodnout s kupujícím konkrétní termín předání vozidel (termín 
příslušné dodávky) nejpozději 14 dní před jejich plánovaným předáním kupujícímu. 

6. Prodávající je povinen předat kupujícímu nejpozději 14 dní před plánovaným předáním vozidel 
kopie technických průkazů k zajištění pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 
vozidla. 

7. O odevzdání a převzetí vozidel bude sepsán předávací protokol (vždy 1 předávací protokol pro 
1 vozidlo), a to ve 2 vyhotoveních, které budou podepsány osobami oprávněnými jednat 
jménem či za prodávajícího a kupujícího, každá ze smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení 
předávacího protokolu. Návrh předávacího protokolu připraví prodávající. 

8. Nebezpečí škody na vozidle přechází na kupujícího a kupující nabývá vlastnické právo k vozidlu 
podpisem předávacího protokolu dle odst. 7 tohoto článku oběma smluvními stranami. 

9. Kupující není povinen převzít vozidla, která vykazují zjevné vady či odchylky od popisu dle této 
smlouvy, od dokumentace k němu nebo od nabídky prodávajícího podané v zadávacím řízení, 
v němž byla jeho nabídka vybrána jako nejvýhodnější. V takovém případě je kupující povinen 
sepsat zápis o zjištěných vadách a předat jej prodávajícímu. Do odstranění vad není kupující 
povinen podepsat předávací protokol dle odst. 7 tohoto článku a zaplatit cenu za vozidla. 
Kupující není povinen dále převzít vozidla bez dokladů, které se k vozidlům vztahují, nebo 
pokud mu nebyly předány kopie technických průkazů dle odst. 4 tohoto článku. 

IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za 1 vozidlo se sjednává ve výši ve výši ………………… Kč bez DPH, výše DPH 

činí ………………… Kč a cena včetně DPH činí ………………… Kč.  

 

Celková kupní cena za 10 vozidel se sjednává ve výši ………………… Kč bez DPH, výše DPH 

činí ………………… Kč a cena včetně DPH činí ………………… Kč.  

2. Ceny uvedené v předchozím odstavci této smlouvy jsou stanoveny jako nejvýše přípustné  
a zahrnují veškeré náklady prodávajícího nutné nebo související s řádným plněním předmětu 
této smlouvy včetně záruky, dopravy do místa plnění, výměny pneumatik z letních na zimní dle 
čl. II odst. 2 této smlouvy atd. 

3. Oprávnění fakturovat kupní cenu dle tohoto článku smlouvy vzniká prodávajícímu: 

a) po každé jednotlivé dodávce vozidel dle čl. III odst. 3 a podpisu všech předávacích 
protokolů dle čl. III odst. 7 této smlouvy, které mají být v rámci každé dodávky podepsány. 
Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu odpovídající počtu vozidel dodaných v rámci 
příslušné dodávky vozidel nebo 



Příloha C zadávací dokumentace – Vzor smlouvy 

Stránka 12 (celkem 17) 

b) po dodání všech vozidel a podpisu všech předávacích protokolů dle čl. III odst. 7 této 
smlouvy. V tomto případě je prodávající oprávněn fakturovat celkovou kupní cenu. 

4. Faktura prodávajícího musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského 
zákoníku a daňového dokladu dle zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Na faktuře musí být uvedeno evidenční číslo této smlouvy uvedené kupujícím 
v záhlaví této smlouvy a přílohou faktury musí být kopie příslušných předávacích protokolů dle 
čl. III odst. 7 této smlouvy. 

5. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje, je 
kupující oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit prodávajícímu, aniž by se tím 
kupující dostal do prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem 
obdržení opravené nebo nově vystavené faktury. Důvod případného vrácení faktury musí být 
kupujícím jednoznačně vymezen. 

6. Kupní cenu uhradí kupující na základě faktury prodávajícího bezhotovostním převodem, 
přičemž splatnost faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Zaplacením se rozumí 
odepsání finanční částky z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího.  

V.  
Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

1. Prodávající odpovídá za to, že vozidla mají vlastnosti stanovené touto smlouvou, dokumentací 
k vozidlům a nabídkou prodávajícího podanou v zadávacím řízení, v němž byla jeho nabídka 
vybrána jako nejvýhodnější. 

2. Prodávající odpovídá za vady na vozidlech zjištěné při jejich předání nebo v průběhu záruční 
doby, a to za všechny vady na vozidlech existující v době předání i za vady vzniklé později. 
Prodávající se za tímto účelem zavazuje poskytnout kupujícímu záruku. Délka trvání záruky 
poskytnutá přímo výrobcem, kterou prodávající přejímá jako svůj závazek vůči kupujícímu, je 
stanovena pro všechna vozidla v příloze č. 1 smlouvy (dále jen „záruční doba“).  

3. Vadou vozidel se rozumí zejména odchylka od množství, druhu či kvalitativních náležitostí 
vozidel stanovených touto smlouvou, technickými normami či obecně závaznými právními 
předpisy, dále dodání jiných vozidel a vady v dokladech nutných k řádnému užívání vozidel  
a k nakládání s vozidly. 

4. Záruční doba začíná běžet pro každé vozidlo zvlášť dnem podpisu příslušného předávacího 
protokolu dle čl. III odst. 7 této smlouvy.  

5. Kupující je povinen v průběhu záruční doby uplatnit reklamaci vad bez zbytečného odkladu 
od jejich zjištění. Termín pro odstranění vad činí 7 dnů ode dne doručení oznámení 
o reklamaci prodávajícímu, pokud se smluvní strany vzhledem k povaze vady nedohodnou 
jinak, přičemž podmínkou dohody je poskytnutí náhradního vozidla kupujícímu. Jestliže 
prodávající neodstraní vadu do 7 dnů ode dne doručení oznámení o reklamaci je povinen 
poskytnout kupujícímu po dobu odstraňování vady do užívání náhradní vozidlo (stejný typ 
vozidla ve výbavě přiměřené vozidlu, které je předmětem reklamace), a to bezúplatně.  

6. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 

7. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž reklamace 
odeslaná kupujícím v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

8. Prodávající odstraní v záruční době reklamované vady na svůj náklad. Odmítne-li prodávající 
odstranit reklamované vady, případně neodstraní-li je do 7 dnů od stanoveného termínu, je 
kupující oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím třetího subjektu a náklady s tím 
spojené vyúčtovat prodávajícímu. 

9. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění 
smluvní pokuty. 



Příloha C zadávací dokumentace – Vzor smlouvy 

Stránka 13 (celkem 17) 

VI. 
Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny 
včetně DPH dle čl. IV odst.1 této smlouvy za každý započatý den prodlení v případě, že bude 
v prodlení s dodáním vozidel, a to i v případě jejich nepřevzetí kupujícím z titulu  
jejich vad. 

2. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.500 Kč za každý započatý 
den prodlení v případě, že  

a) nedodrží lhůtu pro odstranění nahlášené vady podle čl. V odst. 5 této smlouvy, 

b) neposkytne kupujícímu po dobu odstraňování vady do užívání náhradní vozidlo dle čl. V 
odst. 5 této smlouvy.  

Smluvní pokuty dle písm. a) a b) je kupující oprávněn uplatňovat zároveň (tzn. pokud 
prodávající nedodrží lhůtu pro odstranění nahlášené vady a současně neposkytne náhradní 
vozidlo, bude kupující oprávněn uplatňovat obě smluvní pokuty). 

3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury prodávajícího je prodávající oprávněn 
účtovat mu úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody a na řádné 
dokončení plnění předmětu smlouvy. Výše smluvní pokuty se do náhrady škody nezapočítává. 

VII. 
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy: 

i. za podmínek uvedených v občanském zákoníku,  

ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy.  

b) dohodou smluvních stran. 

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním vozidel, a to i v případě nepřevzetí vozidel kupujícím 
z titulu vad na vozidlech, delšího než 20 dnů, 

b) prodlení prodávajícího s odstraněním vad podle čl. V odst. 5 této smlouvy, delšího než 
20 dnů, 

c) prodlení prodávajícího s poskytnutím náhradního vozidla kupujícímu podle čl. V odst. 5 
této smlouvy, delšího než 20 dnů, 

d) že kupující řádně uplatní u prodávajícího své požadavky nebo připomínky v průběhu 
plnění předmětu smlouvy a prodávající je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle 
nich nepostupuje, 

e) že kupující po předání vozidel zjistí, že vozidla nemají vlastnosti stanovené touto 
smlouvou, dokumentací k nim nebo nabídkou prodávajícího podanou v zadávacím 
řízení, v němž byla jeho nabídka vybrána jako nejvhodnější. 

3. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů dle § 223 ZZVZ 
 

4. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení kupujícího se zaplacením 
kupní ceny delšího než 20 dní po splatnosti. 

5. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

6. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody.  



Příloha C zadávací dokumentace – Vzor smlouvy 

Stránka 14 (celkem 17) 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy a jí výslovně neupravené se řídí 
obecně závaznými právními předpisy, zejména občanských zákoníkem.  

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 3 vyhotovení 
obdrží kupující a 1 vyhotovení obdrží prodávající.  

3. Uzavřenou smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze dohodou smluvních stran, která musí mít 
formu písemných, číslovaných a datovaných dodatků, které musí být podepsány oběma 
smluvními stranami.  

4. Obě smluvní stany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení a ustanovení jejích příloh byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány 
z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této smlouvy.  

5. Prodávající převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto mu 
nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 občanského zákoníku. 

6. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou vozidel nebo 
služeb z veřejných výdajů. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
Povinnost uveřejňování v Registru smluv pro nabytí účinnosti smluv uzavřených  
od 01.07.2016 se řídí vnitřním předpisem zadavatele. 

8. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech jejích příloh. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  

- Příloha č. 1 - Technická specifikace osobní automobil M 1 - přílohu vyplní dodavatel a 
povinně předloží v nabídce 
 

  

V………………………….dne…………  V Praze dne    

 

za prodávajícího  za Českou republiku – Úřad vlády České republiky 

 ..........................................................   ..........................................................  

………………………………………..  Zdeněk Hauser 

………………………………………..  ředitel Odboru dopravy 

 



Příloha C  zadávací dokumentace – Příloha č. 1 vzoru smlouvy 
 

 

Pokyny k vyplnění přílohy č. 1 smlouvy: 

Dodavatel vyplní v souladu s technickými požadavky všechny sloupce v tabulkách označené žlutě. Pokud 
je hodnota ANO/NE dodavatel uvede ANO nebo NE (v případě, že dodavatel uvede NE, jedná se  
o nesplnění technického požadavku na vozidlo), v ostatních případech je nezbytné uvést konkrétní hodnotu 
(např. má-li být výkon motoru min. 130 kW, uvede dodavatel konkrétní hodnotu např. 135 kW).  

V případě, že dodavatelem nabízená vozidla nebudou splňovat technické požadavky zadavatele  
na vozidla, dodavatel bude vyloučen ze zadávacího řízení.  

 

Příloha č. 1 smlouvy – Technická specifikace vozidla 

Technická specifikace vozidla: osobní automobil M1 - 10 ks 

……………………………………Dodavatel vyplní název nabízeného vozidla 

Kupujícím požadované technické požadavky (parametry vozidla)  
Prodávajícím nabízené 

parametry vozidla 

Obchodní třída: Osobní automobil M1 ANO / NE 

Typ karoserie: Liftback / Sedan konkrétní údaj 

Počet dveří: min. 4 konkrétní údaj 

Počet míst k sezení: 5 ANO / NE 

Palivo: bezolovnatý 95 oktanový benzín ANO / NE 

Obsah motoru [cm3]: max. 2 000  konkrétní údaj 

Výkon motoru [kW]: min. 130 konkrétní údaj 

Točivý moment [Nm]: min. 230 konkrétní údaj 

Kombinovaný limit emisí CO₂ 
(g/km) max. 150 

konkrétní údaj 

Exhalační (emisní) norma: min. EURO 6 konkrétní údaj 

Maximální spotřeba pohonných hmot pro kombinovaný provoz musí 
být u vozidla v souladu se zněním nařízení vlády č. 173/2016 Sb.,  
o stanovení závazných zadávacích podmínek pro veřejné zakázky 
na pořízení silničních vozidel (max. 7,3 l / 100 km) 

konkrétní údaj 

Převodovka: automatická, min. 6 st. vpřed konkrétní údaj 

Pohon kol: přední ANO / NE 

Největší technicky přípustná / povolená hmotnost vozidla [kg]: konkrétní údaj 

Užitečné zatížení vozidla [kg]: 
min. 450 (údaj dle ZTP 
schváleného typu vozidla) 

konkrétní údaj 

Barva karoserie: metalická  černá ANO / NE 

Barva interiéru: 
tmavě šedá / černá / kombinace 
obou barev 

konkrétní údaj 

Potah sedadel: Alcantra+kůže / kůže s ventilací  konkrétní údaj 

Objem palivové nádrže (dm³): min. 60 konkrétní údaj 

Objem zavazadlového prostoru 
- měřený metodou VDA v dm³ 
(po odečtení prostoru pro 
umístění rezervy): 

min. 580 konkrétní údaj 

Záruka výrobce min. 5 let / 100 000 km konkrétní údaj 

  
 



Příloha C zadávací dokumentace – Vzor smlouvy 

Stránka 16 (celkem 17) 

 
Požadované vnější rozměry:  

Kupujícím požadované technické požadavky (parametry vozidla) 
Prodávajícím nabízené 

parametry vozidla 

 Délka [mm]: min. 4.700  konkrétní údaj 

 Rozvor [mm]: min. 2.700 konkrétní údaj 

  
 

Požadovaná bezpečnostní a funkční výbava:  

Kupujícím požadované technické požadavky  

(výbava vozidla) 

Splnění požadované výbavy 
prodávajícím nabízeného 

vozidla 

 Boční a hlavové airbagy vpředu ANO / NE 

 Boční a hlavové airbagy vzadu ANO / NE 

 Airbag spolujezdce s deaktivací  ANO / NE 

Tříbodové výškově nastavitelné bezpečnostní pásy na předních 
sedadlech 

ANO / NE 

Tříbodové bezpečnostní pásy na zadních sedadlech ANO / NE 

Kontrola nezapnutí bezpečnostních pásů min. vpředu ANO / NE 

Výškově nastavitelné hlavové opěrky na všech sedadlech ANO / NE 

Elektronický stabilizační systém ANO / NE 

Imobilizér ANO / NE 

Posilovač řízení ANO / NE 

Volant nastavitelný ve 2 osách multifunkční s ovládáním rádia a 
handdsfree  

ANO / NE 

Handsfree sada s technologií bluetooth v českém jazyce (dodávané 
s vozidlem z výroby) 

ANO / NE 

Kontrola tlaku v pneumatikách ANO / NE 

Přední mlhové světlomety  ANO / NE 

Denní svícení (automatické spínání denního jízdního osvětlení) ANO / NE 

Automatické přepínání světel - denní svícení/potkávací světla ANO / NE 

Xenonové nebo LED potkávací světlomety ANO / NE 

Vyhřívané zadní sklo ANO / NE 

Vyhřívané čelní sklo ANO / NE 

Signalizace vzdálenosti při parkování vizuální a akustická, čidla 
vpředu a  vzadu 

ANO / NE 

Klimatizace plně automatická, min. dvouzónová ANO / NE 

Centrální zamykání včetně dálkového ovládání (min. 2 klíče s 
ovládáním) 

ANO / NE 

Palubní počítač s ukazatelem min. venkovní teploty, dojezdem na 
zbývající PHM v českém jazyce 

ANO / NE 

Elekticky ovládaná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka ANO / NE 

Automatické zatmavování vnitřního zpětného zrcátka při oslnění 
zezadu 

ANO / NE 

Elektricky ovládaná boční okna vpředu i vzadu ANO / NE 

Tónovaná skla v předu a zatmavená zadní okna (dodávané s 
vozidlem z výroby) 

ANO / NE 

Boční a zadní sluneční rolety (dodávané s vozidlem z výroby) ANO / NE 

Rádio originální z výroby integrované v palubní desce, HF - 
bluetooth, handsfree jako jedna z funkcí integrovaného rádia, USB - 

ANO / NE 



Příloha C zadávací dokumentace – Vzor smlouvy 

Stránka 17 (celkem 17) 

komunikace plně v českém jazyce 

Navigační systém včetně mapových podkladů (dodané s vozidlem z 
výroby) - komunikace plně v českém jazyce 

ANO / NE 

Výškově a podélně nastavitelná sedadla vpředu (min. mechanicky) ANO / NE 

Nastavitelné bederní opěrky v sedadlech vpředu (min. mechanicky) ANO / NE 

Dělená a sklopná zadní opěradla ANO / NE 

Středová loketní opěrka vpředu ANO / NE 

Osvětlení interiéru / lampičky pro čtení vzadu ANO / NE 

Upevňovací oka v zavazadlovém prostoru pro zajištění nákladu ANO / NE 

Upevňovací síť pro bezpečné zajištění předmětů v zavazadlovém 
prostoru 

ANO / NE 

Vkládané textilní koberce z originálního příslušenství výrobce ANO / NE 

Min. 17" kola s disky z lehkých slitin s letními pneumatikami 
(dodávané s vozidlem z výroby) 

ANO / NE 

Min. 17" kompletní zimní kola z lehkých slitin z originálního 
příslušenství výrobce 

ANO / NE 

Rezervní kolo minimálně neplnohodnotné včetně příslušenství 
(zvedák vozu, klíč na šrouby kol) 

ANO / NE 

Roční dálniční známka na rok 2017 ANO / NE 

Povinná výbava vozidla dle vyhlášky č. 341/2014 Sb., o schvalování 
technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel 
na pozemních komunikacích 

ANO / NE 

  
 

 


		2016-10-17T13:39:00+0200
	Zdeněk Hauser




